
Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 
10/2017. (VIII.16.) önkormányzati rendelete 

a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 
engedélyezésének szabályairól és díjairól 

 
Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról 
szóló 2010. évi I. törvény 96. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 
 

1. Általános rendelkezések 
1.  § 

 
(1) A rendelet hatálya kiterjed Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat illetékességi 
területén történő házasságkötések létesítésére (továbbiakban: anyakönyvi esemény). 
 

2. § 
 

(1) E rendelet alkalmazásában: 
Hivatali munkaidő: a Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatal Szervezeti és Működési 
Szabályzata szerinti munkarend. 
Hivatali helyiség: a Szabó Magda Könyvtár és Közösségi Ház nagyterme, 2363 
Felsőpakony, Rákóczi utca 41. szám alatti épülete. 

 
2. A hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 

engedélyezésének szabályai és a házasságkötés után fizetendő díjak  
 

3. § 
 

(1) Hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény engedélyezését az anyakönyvi 
eseményre történő bejelentkezéskor kell kérni.  
(2) A kérelemről a jegyző az anyakönyvvezető javaslatának figyelembevételével dönt. 
(3) Anyakönyvi esemény hivatali helyiségen kívül akkor engedélyezhető, 

a) ha a házasulók gondoskodnak a házasságkötés megünneplésének méltó keretéről, 
az anyakönyvvezetővel egyeztetett technikai feltételek biztosításáról és 

b) ha az anyakönyvvezető a helyszínen meggyőződött arról, hogy a helyszínen az 
anyakönyvi alapiratok és a személyes adatok védelme biztosított.  

(4) A hivatali helyiségen kívül anyakönyvi esemény engedélyezésére irányuló kérelemhez 
csatolni kell a kérelemben megjelölt helyszín tulajdonosának, üzemeltetőjének a helyszín 
biztosításáról szóló nyilatkozatát, avagy a használatáról szóló megállapodás másolatát.  
(5) Mentes a díjfizetési kötelezettség alól a hivatali helyiségben lebonyolított anyakönyvi 
esemény.  
(6) Hivatali munkaidőn kívül házasságkötés, pénteken 13.00 –19.00 óráig, szombaton 
10.00 – 19.00 óráig terjedő időintervallumban engedélyezhető. 
(7)  Munkarend változás esetén, ha a munkanap szombati napra esik, úgy a hivatali 
munkaidőn kívül házasságkötés pénteken és szombaton az adott napra érvényes munkaidő 
végétől 19.00 óráig tartható. 
(8)  A közeli halállal fenyegető állapotot kivéve nem köthető házasság január 1-jén, március 
15-én, nagypénteken, húsvétvasárnap, húsvéthétfőn, május 1-jén, pünkösdvasárnap, 
pünkösdhétfőn, augusztus 20-án, október 23-án, november 1-jén és december 24-26-án, 
továbbá ha az az adott képviselő-testület hivatala köztisztviselői számára munkaszüneti nap, 
július 1-jén. 



 
4. § 

 
(1) A rendelet 1. mellékletében meghatározott díj megfizetését legkésőbb a házasságkötés 
napját megelőző 5. munkanapig kell teljesíteni az anyakönyvvezető által biztosított csekken. 
(2) A szolgáltatási díj befizetését a feladóvevény bemutatásával kell az eljáró 
anyakönyvvezető felé igazolni. 

 
5. § 

 
(1) A házasságkötést kérelmezők a házasságkötésért fizetendő díj teljes összegének 
visszatérítésére jogosultak, amennyiben a házasságkötés iránti kérelmüket az esemény 
tervezett időpontját megelőzően legalább 5 munkanappal korábban írásban visszavonják. 
(2) A házasságkötést kérelmezők nem jogosultak a díj visszatérítésére amennyiben a 
házasságkötés iránti kérelmüket az esemény tervezett időpontját megelőzően 5 munkanapon 
belül vonják vissza vagy egyáltalán nem vonják vissza és az esemény megtartására nem kerül 
sor. 

6. § 
 

(1) Az anyakönyvvezetőt a hivatali munkaidőben és hivatali helyiségben megtartott 
házasságkötésért a rendelet 1. melléklet 2.1. pontjában meghatározott díjazás illeti meg. 
(2) Az anyakönyvvezetőt a hivatali munkaidőn kívül, hivatali helyiségben megtartott 
házasságkötésért a rendelet 1. melléklet 2.2. pontjában meghatározott díjazás illeti meg. 
(3) Az anyakönyvvezetőt a hivatali munkaidőn kívül és hivatali helyiségen kívül 
megtartott házasságkötésért a rendelet 1. melléklet 2.3. pontjában meghatározott díjazás illeti 
meg. 

 
3. Záró rendelkezések 

 
7. § 

 
(1) Ez a rendelet 2017. október 1. napján lép hatályba. 

 
8. § 

 
(1) A rendelet 1. melléklet 1. pontjában foglalt díjakat a rendelet hatálybalépését követően 
felvett házasságkötési szándék bejelentéséről szóló jegyzőkönyvek esetében kell alkalmazni. 
 
(2) A rendelet 1. melléklet 2. pontjában foglalt díjakat a rendelet hatálybalépését követően 
megtartott házasságkötések esetében kell alkalmazni. 

 
9. § 

 
(1) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Felsőpakony Nagyközség 
Önkormányzat Képviselő-testületének a családi események megrendezéséről, valamint az 
azzal összefüggő pénzügyi kérdésekről szóló 16/2004. (X.18.) önkormányzati rendelete. 
 

                Nagy János                                         Langné Malecz Andrea 
               polgármester                                                        aljegyző 
 
 



 
 

A rendelet kihirdetve: 2017.08.16. 
 

Langné Malecz Andrea  
aljegyző 

  



1. számú melléklet a 10/2017. (VIII. 16.) önkormányzati rendelethez 

 
1. Házasságkötések díjai: 
 

Szolgáltatás megnevezése Szolgáltatások díja 

1.1. Házasságkötés hivatali helyiségben ingyenes 

1.2. Házasságkötés hivatali helyiségen kívül 40.000 Ft 

 
2. Az anyakönyvvezető részére a munkáltató által fizetendő díjak: 
 

Szolgáltatás megnevezése Szolgáltatások díja alkalmanként 

2.1. Hivatali munkaidőben és hivatali 
helyiségben megtartott házasságkötésért 

10.000 Ft 

2.2. Hivatali munkaidőn kívül, hivatali 
helyiségben megtartott házasságkötésért 

15.000 Ft 

2.3. Hivatali helyiségen kívül megtartott 
házasságkötésért 

20.000 Ft 

 


